
DEPARTEMENT DU ARRONDISSEMENT DE

PUY DE DOME CLERMONT-FERRAND

DÉLIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL DU 19 MARS 2024

N° 2024.03.10

Conseillers en exercice 33
L'an deux mille vingt quatre,  le dix neuf mars  à 20:00, le

Conseil Municipal de la Commune de BEAUMONT s’est réuni

en séance ordinaire à la Mairie, après convocation légale du

mercredi 13 mars 2024, sous la présidence de  M. Jean-Paul

CUZIN,   Maire.

Présents 28

Absents représentés 5

Absents non représentés 0

Étaient présents :

Jean-Paul  CUZIN, Patrick  NEHEMIE, Nadine   DAMBRUN, Christian   DURANTIN, Christine  

LECHEVALLIER, Guy  PICARLE, Martine  MÉZONNET, Michel  PRÉAU, Yaëlle  MATHIEU-PÉGART, Hervé  

GRANDJEAN, Cristina  MESLET, Valérie  BERTHÉOL, Aîcha  GASSER, Béatrice  STABAT-ROUSSET, Josiane 

MARION, Jean-François  VIGUÈS, Françoise  MASSOUBRE, Vivien  GOURBEYRE, Olivier  DEVISE, 

François  ULRICH, Hélène   VEILHAN, Dominique  MOLLE, Isabelle  FOURTIC, Jean-Pierre  COGNERAS, 

Alain  DUMEIL, Damien  MARTIN, Josiane  BOHATIER, Jean-François  MAUME

Absents représentés :

Damien  PESSOT représenté par Hervé  GRANDJEAN

Philippe  ROCHETTE représenté par Martine  MÉZONNET

Francis  GAUMY représenté par Christian   DURANTIN

Aurélien  BAZIN représenté par Jean-François  VIGUÈS

Aline  FAYE représentée par Jean-François  MAUME

Nadine   DAMBRUN a été nommée  secrétaire de séance. 



BUDGET PRIMITIF 2024 - BUDGET PRINCIPAL 

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L. 2312-2 et suivants,

Vu la note de synthèse présentée à la commission Finances et Vie économique le 11 mars 2024,

Considérant que le conseil peut déléguer au maire la possibilité de procéder à des mouvements de

crédits de chapitre à chapitre dans la limite de 7,5 % des dépenses réelles de chaque section, à

l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel

Considérant que le du budget principal 2024 s’équilibre ainsi :

INTITULÉ Ch. BP 2024

RECETTES DE FONCTIONNEMENT  12 015 157.06 €

Excédent de Fonct. Repor. 002  1 371 680,06 €

Atténuation de Charges 013  203 000,00 € 

Op. d'Ordre Trans. entre Section 042  20 000,00 € 

Produits des Services 70  984 000,00 € 

Impôts et Taxes 73  675 142,00 € 

Fiscalité locale (M57) 731 7430 434.00 €

Dotations et Subventions 74  1 229 976,00 € 

Autres produits de gestion courante 75  62 510,00 € 

Produits Financiers 76  32 960,00 € 

Produits Spécifiques 77  -   € 

Reprise sur provision 78  5 455,00 € 

INTITULÉ Ch. BP 2024

DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT  12 015 157.06 €

Charges Générales 011  2 501 293,49 € 

Charges de Personnel 012  6 330 000,00 € 

Virement à la Section d'Invest. 023 829 635,57€



Op. d'Ordre Transf. entre Sect. 042 490 000,00 €

Dépenses Imprévues 022  

Participations et Subventions 65  712 800,00 € 

Charges Financières 66  108 100,00 € 

Charges spécifiques 67  5 000,00 € 

Dotations provisions 68  6 600,00 € 

Atténuations de produits 014 1 031 728.00 €

INTITULÉ Ch. BP 2024

RECETTES D'INVESTISSEMENT  4 037 985.20 €

Résultats investissements 001 518 389.56 €

Virement de la Section de Fonct. 021 829 635.57 €

Op. d'Ordre Transf. entre Section 040 490 000,00 €

Op. Patrimoniales 041

Dotations 10 577 843,09 €

Subv. d'Investissement 13 148 633,55 €

Produits cessions 024 58 000.00 €

Emprunts 16 1 251 489.43 €

Autres immobilisations financières 27 163 994.00 €

INTITULÉ Ch. BP 2024

DÉPENSES D'INVESTISSEMENT  4 037 985.20 €

Déficit Reporté 001  

Op. d'Ordre Transf. entre Section 040 20 000.00 €

Op. Patrimoniales 041 0.00  €

Emprunts et Dettes Assimilées 16 430 000.00  €

Immobilisations Incorporelles 20 496 395.21 €

Subv. d'Équipement Versées 204 343 433.16 €

Immobilisations Corporelles 21 951 703.10 €

Immobilisations en Cours 23 1 496 453.73 € 

Dépenses imprévues 020 0.00 €

Dotations 10  

Autres Immob. Financières 27 300 000.00  €



Le Conseil Municipal après avoir délibéré à la majorité par 22 Voix Pour, 11 Voix Contre  décide :

- D’ADOPTER le budget primitif 2024, dont les dépenses et les recettes s’équilibrent aux

montants suivants :

  Section de fonctionnement : 12 015 157.06€

 Section d’investissement : 4 037 985.20 €



-  D'AUTORISER le Maire à procéder,  à compter de l’exercice 2024, à des virements de

crédits de chapitre à chapitre, à l’exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel,

dans la limite de 7,5 % des dépenses réelles de chaque section.

LE MAIRE
Jean-Paul CUZIN

          #signature1#






















	DEPARTEMENT DU ARRONDISSEMENT DE
	DÉLIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL DU 19 mars 2024
	N° 2024.03.10
	BUDGET PRIMITIF 2024 - Budget Principal


		2024-03-22T11:18:23+0100
	Beaumont
	Maire de Beaumont




